
 

Stand: 22.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

von Burghausen nach Mühldorf 

Fahrplanänderungen  
RB 42 Mühldorf – Burghausen  
 
➢ Von Montag, den 7. Oktober bis Freitag, den 11. Oktober, jeweils ab 

20:30 Uhr bis Betriebsschluss 
 

Von Montag, den 7. Oktober bis Freitag, den 11. Oktober, jeweils ab 20:30 Uhr bis 
Betriebsschluss: 

➢ Entfallen die Züge zwischen Mühldorf und Burghausen wegen Bauarbeiten. 
➢ Ein Ersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. 

 
Bei den lila markierten Bahnhöfen befindet sich die SEV-Haltestelle nicht direkt am Bahnhof. 
Die Umgebungspläne mit den genauen Standorten der Ersatzhaltestellen finden Sie als Aushang an 
der jeweiligen Station, sowie unter: www.suedostbayernbahn.de/sev-halte  
 

von Mühldorf nach Burghausen 

➢ Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich.  
➢ E-Bikes und E-Roller dürfen in den Bussen nicht befördert werden. 

 

➢ Nicht in diesem Baufahrplan dargestellte Zugfahrten verkehren gemäß Regelfahrplan. 

➢ Infos zu kurzfristigen Änderungen Ihrer Reisedaten unter: www.suedostbayernbahn.de 

➢ Für Infos zu Fahrplanänderungen, Bauarbeiten und Ersatzfahrplänen QR-Code scannen: 

 

➢ Kundendialog Südostbayernbahn:   08631 609 333 

➢ Service-Nummer der Deutschen Bahn: 030 2970 

RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27187 27189 27191 27193 27195 27197

Liniennummer RB 42 RB 42 RB 42 RB 42 RB 42 RB 42

Täglich Täglich Täglich Täglich  Täglich Täglich 

Gültigkeit
7.10.-

11.10

7.10.-

11.10

7.10.-

11.10

7.10.-

11.10

Bus Bus Bus Bus

Mühldorf/Obb ab 18:37 19:37  20:37  21:45  22:45  23:45  

Tüßling 18:43  19:43  20:49  21:57 22:57  23:57  

Heiligenstatt 18:46  X 19:45   20:52   22:00   23:00  0:00  

Altötting 18:51  19:50  21:01 22:09  23:09  0:09  

Kastl (Oberbay) 18:56  19:57  21:09 22:17  23:17  0:17  

Gendorf 19:03  X 20:03  21:14   22:22   23:22   0:22  

Burgkirchen 19:06  20:05 21:19 22:27  23:27  0:27

Burghausen an 19:17 20:16  21:37  22:45 23:45 0:45

RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27188 27190 27192 27194 27196 27198

Liniennummer RB 42 RB 42 RB 42 RB 42 RB 42 RB 42

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 

Gültigkeit
7.10.-

11.10

7.10.-

11.10

7.10.-

11.10

Bus Bus Bus

Burghausen ab 17:45  18:45  19:45  20:30  21:30  22:30

Burgkirchen 17:55  18:55  19:55  20:42  21:42  22:42  

Gendorf 17:57  X 18:57  X 19:57   20:47   21:47   22:47  

Kastl (Oberbay) 18:00 18:59  19:59  20:52  21:52  22:52  

Altötting 18:06 19:06 20:06 21:00 22:00  23:00  

Heiligenstatt 18:11 X 19:10  X20:10  21:09  22:09   23:09  

Tüßling 18:14 19:14 20:14 21:12 22:12  23:12  

Mühldorf/Obb an 18:21 19:21  20:21  21:30 22:30 23:30  

http://www.suedostbayernbahn.de/sev-halte
http://www.suedostbayernbahn.de/

